

Hvordan får jeg styr på mine frimærker?



Af Nelly Kristensen

Efter frimærkerne er vasket skal de sorteres, så hvordan får jeg lettest styr på dem?

Sorter først de ødelagte frimærker fra, derefter deles mærkerne i lande og/eller motiver, det afgør ens samleområde.

Når frimærkerne er sorteret i "bunker", begynder man at se nærmere på dem.

Er man motivsamler, er det en god ide at opdele sit område. Samler man f.eks. dyr kan det være en fordel at sortere dem i dyrearter, dvs. pattedyr, fisk, insekter, krybdyr osv.

Samler man lande, er det en god ide at bruge et frimærkeka-

talogs, og sætte ind efter katalognummer.

Mange lande trykker et årstal på frimærkerne oftest udgivesåret, det kan gøre det lettere, at finde mærket i kataloget.

Kan man ikke finde ud af, hvilket land frimærket kommer fra, kan det lægges lidt til side, og håbe på at det pludselig dukker op i kataloget, når man ellers bladrer i kataloget, i sidste tilfælde kan man kontrollere landene fra en ende af efter indholdsfortegnelsen.

Husk de frimærker du gemmer er nemmest at holde styr på, hvis der er system i samlingen. Din samling bliver også pænere at se på hvis du passer godt på den.

Styr på din samling

Når du er færdig med sorteringen og skal sætte frimærkerne "på plads" vil jeg foreslå en indstiksbog, de kan købes hos frimærkehandlere og koster fra 45,- kr., for en A4 med 16 blade. Bøgerne fås i forskellige størrelser og med forskelligt antal blade, med og uden midterstribe, og med sorte eller hvide blade. Mellem bladene er der pergamynpapir, det er bedst med dobbelt pergamynblade til adskillelse.

I indstiksbøgerne kan man sætte frimærkerne på række, så hver mærke får sin række, men man kan også sætte mærkerne spredt, så det ligner en fin opsætning.

Der findes også frimærkealbum i handelen, heri sætter man frimærkerne når man vil opsætte dem mere overskueligt. Frimærkealbumssider findes som fortrykte og blanke. Her kan det være svært at give en pris, da der findes en del forskellige mærker, som har hver sin ide om opsætning og fremstillingsmateriale, med og uden skrift på bindet.



Indstiksbøg.



Side fra et fortryksalbum.